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別表１ 

信 用 手 数 料 表 

 

１．為替手数料（単位：１件） 

（１）振込手数料 

  ① 窓口利用                        （消費税別） 

 
３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 100円 300円 

系統金融機関宛 200円 400円 

他金融機関宛 600円 800円 

      ※1 振込依頼人が出資者本人である組合員の場合は、収入印紙不要 

 

 

  ②-1 自動化機器利用（ＪＡバンク・ＪＦマリンバンクのキャッシュカード）（消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 無料 無料 

系統金融機関宛 

（ＪＦマリンバンク含む） 
100円 300円 

他金融機関宛 400円 600円 

 

 

②-２ 自動化機器利用（他行キャッシュカード）        （消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 100円 300円 

系統金融機関宛 

（自ＪＡ･ＪＦﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ含む） 
200円 400円 

他金融機関宛 600円 800円 
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 ③－１ インターネット・モバイル機器利用（ＪＡネットバンク利用）（消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 無料 無料 

系統金融機関宛 100円 100円 

他金融機関宛 200円 300円 

   

 

 ③－２ インターネット・モバイル機器利用 

（法人ＪＡネットバンク・ＪＡデータ伝送サービス利用）  （消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 無料 無料 

系統金融機関宛 100円 300円 

他金融機関宛 400円 600円 

   

 ④ 定時自動送金                       （消費税別） 

 ３万円未満 ３万円以上 

同一店舗内 無料 無料 

系統金融機関宛 100円 300円 

他金融機関宛 400円 600円 

 

 ⑤ 給与・賞与振込手数料                  （消費税別） 

法人ＪＡネットバンク 

（ＪＡデータ伝送サービス含む） 

利 用 

当ＪＡ宛 1件 無料 

系統金融機関宛 1件 無料 

他金融機関宛 1件 100円 

法人ＪＡネットバンク 

（ＪＡデータ伝送サービス含む）

利 用 以 外 

当ＪＡ宛 1件 無料 

系統金融機関宛 1件 無料 

他金融機関宛 1件 200円 
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（２）送金手数料                        （消費税別） 

普通扱 

（送金小切手発行） 

当ＪＡ宛 400円 

系統金融機関宛 400円 

他金融機関宛 600円 

 

 

（３）組戻手数料                        （消費税別） 

組戻手数料 振込・送金の組戻 800円 

 

 

（４）取立手数料                        （消費税別） 

電子交換手数料 600円  

個別取立 1,000円  

不渡手形返却料 600円  

取立手形組戻料 600円 
ＪＡ内で保管中のものは

除く 

取立手形店頭呈示料 600円 
実費が600円を超えるも

のは実費徴収 

 

２．手形・小切手用紙代金                    （消費税別） 

小 切 手 帳 交 付 1冊 5,000円 一冊50枚綴り 

約束手形張交付 1冊 5,000円 一冊50枚綴り 

マル専口座開設 1件 5,000円 割賦販売通知書 1 枚につき 

マル専手形用紙交付 1枚 1,000円 決済手数料を含む 

保 証 小 切 手 1枚 1,000円 
自己宛小切手 

（顧客から依頼のもの） 

 

 

 

 

 

 



 4 

３．貯金取引業務手数料                     （消費税別） 

取引履歴 

明細発行 

1 年 未 満 1通 500円   ＊1   

1年以上から 1通 1,000円   ＊1  

COM ｺﾋﾟｰ 1通 1,500円   ＊1   

通帳･証書再発行 1枚 1,000円   
ＪＡ都合の場合を

除く 

カード 

再発行 

IC ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

（単体） 
1枚 1,000円   法人カード含む 

ｸﾚｼﾞｯﾄ一体型 

IC ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 
1枚 500円   

 

定時自動集金手数料 *2 1件 50円   
 

定時自動送金振替手数料 *2 1件 50円   
振込手数料は 

別途１．④を徴収 

媒体持込手数料 １回 2,000円   自動振込も同様 

口座振替 

手数料 

窓口処理 *3 1件 200円   
個別契約(口座振替事務

委託契約等）に定められ

ている場合は契約によ

るものとする。 

FD･USB ﾃﾞｰﾀ *4 1件 100円   

法人ﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ １件 50円   

未利用口座管理手数料 *5 年間   1,200円   
残高10,000円未満の
口座 

 

＊１ 取引履歴明細発行は、１年度分ごとの取引照会を１通とする。 

＊２ 送金・集金処理を予め登録しておくもの 

＊３ 口座振替を請求明細書等に基づいて個々に行うもの 

（代金回収＝新聞、ガス、各種賦課金、会費他） 

＊４ 口座振替・振込を依頼者が作成したデータを収納したＵＳＢ等のメディアを使用

し、自動口座振替・振込を行うもの。（代金回収＝新聞、ガス、各種賦課金、会費他） 

＊５ 令和3年10月1日以降に新規開設された普通貯金口座・貯蓄貯金口座で、口座の最終

異動から2年以上異動のない口座（残高10,000円未満が対象）毎年10月第3土曜日

を徴収日とする。 
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４．貸出業務手数料  

                             （消費税別） 

 内  容 手 数 料 

⑴ 

事
務
取
扱
手
数
料 

住宅ローン 

・住宅資金 

新規 
有担保 50,000円 

無担保 30,000円 

借換 
有担保 30,000円 

無担保 10,000円 

リフォームローン 5,000円 

小口ローン（マイカー・教育・多目的・フリー・カード） 無 料 

上記以外の生活関連資金 3,000円 

賃貸不動産資金 100,000円 

農業関連資金 無 料 

上記以外の事業関連資金 ※1 10,000円 

貯金担保貸付（総合口座貸越は除く） 2,000円 

共済担保貸付 2,000円 

担保不動産 

新規設定 無 料 

各種変更 

変更 ※1 10,000円 

追加設定 ※1 10,000円 

一部抹消 10,000円 

極度額増減 10,000円 

順位変更 10,000円 

⑵ 

繰
上
手
数
料 

全額繰上返済・一部繰上返済 

※2 ※3 

一部繰上返済 
店舗利用 5,000円 

JA ﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ利用 無 料 

全額繰上返済 ※4 5,000円 

 
固定金利特約

期間中 

一部繰上返済 
店舗利用 30,000円 

JA ﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ利用 無 料 

全額繰上返済 ※4 30,000円 

⑶ 

各
種
条
件
変

更 

固定金利特約設定手数料 

初回 無 料 

再設定 5,000円 

固定金利特約期間中 30,000円 

各種条件変更 
割賦返済金・返済方法・ 
契約者・相続等変更手続き ※5 5,000円 

⑷ 

そ
の
他
手
数
料 

(根)抵当権抹消委任状再発行手数料 5,000円 

貸出手形用紙交付 １件 無 料 

ローンカード発行手数料 再発行 500円 

融資可能証明書発行手数料 5,000円 

情報提供書発行手数料 500円 
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※1 新規貸付で一連の手続きに含まれるものは無料とする。 

※2 農業関連資金・地公体等への資金は無料とする。 

※3 以下の場合は無料とする。 

  ①新規貸付と同時に行われる場合 ②職員厚生貸付で退職金による場合 

  ③代位弁済による場合      ④団体信用生命共済等の共済金による場合 

※4 ＪＡネットバンクでの全額繰上返済は不可。 

※5 返済用貯金口座のみの変更は無料とする。 

その他、ＪＡからの提案による場合、やむを得ない事情による場合は無料とする。 
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５．自動化機器手数料 

（１）当ＪＡ自動化機器利用  

                    （消費税別） 

 平   日 休   日 

稼働時間 手数料 稼働時間 手数料 

県内ＪＡ ネ ッ ト 

受 入 

8:00～21:00 無 料 8:00～21:00 無 料 支 払 

振込支払 

全国ＪＡネ ッ ト 

受 入 

支 払 

振込支払 

8:00～21：00 無 料 8:00～21:00 無 料 

ＭＩＣＳ 

支 払 

振込支払 

8:00～8:45 200円 

8:00～21:00 200円 8:45超～18:O0 100円 

18:00超～21:00 200円 

 
北 國 銀 行 

カード利用 

支 払 
8:00～21:00 無 料 8:00～21:00 無 料 

 振込支払 

 

三菱ＵＦＪ銀行 

カード利用 

支 払 

8:00～8:45 100円 

8:00～21:00 

100円  8:45超～18:O0 無 料 

 18:00超～21:00 100円 

 

振込支払 

8:00～8:45 200円 

200円  8:45超～18:O0 100円 

 18:00超～21:00 200円 

ＪＦマリンバンク 

カード利用 

支 払 
8:00～21:00 無 料 8:00～21:00 無 料 

振込支払 

ＪＡカード 

キャッシング 
支 払 

8:00～8:45 100円 

8:00～21:00 100円 8:45超～18:O0 無 料 

18:00超～21:O0 100円 

 ※ 休日とは、土曜日、日曜日、国民の祝日に関する法律に規定する休日、12月31日、 

   1月2日及び1月3日をいう。 

 ※ 稼働時間は各ＪＡ店舗により異なる。 

   注）ＪＡカードキャッシングには提携カードによるものも含む。 
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（２）ゆうちょ銀行・セブン銀行・イーネット・ローソン銀行 ＡＴＭ利用  

（消費税別） 

 平   日 休   日 

稼働時間 手数料 稼働時間 手数料 

ゆ
う
ち
ょ
銀
行 

受 

入 

8:00～21:00 100円 8:00～21:00 100円 

支 

払 

8:00～8:45 200円 
土曜日 

8:00～9:00 
14:00超～21:00 

200円 

8:45超～18:00 100円 
土曜日 

9:00超～14:00 
100円 

18:00超～21:00 200円 
日曜日・祝日 
8:00～21:00 

200円 

セ
ブ
ン
銀
行
・
イ
ー
ネ
ッ
ト
・
ロ
ー
ソ
ン
銀
行 

受 

入 

8:00～8:45 100円 
土曜日 

8:00～9:00 
14:00超～21:00 

100円 

8:45超～18:00 無 料 
土曜日 

9:00超～14:00 
無 料 

18:00超～21:00 100円 
日曜日・祝日 
8:00～21:00 

100円 

支 

払 

8:00～8:45 100円 
土曜日 

8:00～9:00 
14:00超～21:00 

100円 

8:45超～18:00 無 料 
土曜日 

9:00超～14:00 
無 料 

18:00超～21:00 100円 
日曜日・祝日 
8:00～21:00 

100円 

 ※ 休日とは、土曜日、日曜日、国民の祝日に関する法律に規定する休日、12月31日、 

   1月2日及び1月3日をいう。 

 ※ 祝日には、国民の祝日に関する法律に規定する休日の他、12月31日、1月2日及び1月

3日を含む。なお、土曜日が祝日の場合は、祝日扱いとする。 

 ※ 稼働時間は各店舗により異なる。 
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６．その他業務手数料 

（１）残高証明書発行                     （消費税別） 

残高証明書発行 

継続発行 １通 400円 

個別発行 １通 500円 

監査法人 １通 2,000円 

ローン控除用 １通 無 料 

   

 

（２）口座管理手数料                     （消費税別） 

国債保護預り口座管理 月額 100円 
個人向け国債のみ保有の場合は
無料 

 

 

（３）インターネット・モバイルバンキングサービス等利用手数料  （消費税別） 

ＪＡネットバンク利用料 月額 無 料  

法人ＪＡネットバンク 
利用料 

月額 1,000円 基本機能（照会・振込） 

月額 3,000円 
基本機能＋データ伝送機能（総合振
込、給与・賞与振込、口座振替） 

ＪＡデータ伝送サービス
利用料 

月額 20,000円 
基本サービス（総合振込、給与・賞
与振込、口座振替）＋通知サービス 

  

 

（４）両替手数料                        （消費税別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 両替枚数は、紙幣・硬貨の合計枚数で「お持込枚数」または「お受け取りご希望

金種の枚数」のいずれか多い枚数を基準とする。 

  

 

 

両替枚数 ※ 単 位 手数料 

1枚～ 100枚   １取引 無 料 

101枚～ 300枚   １取引 100円 

301枚～1,000枚   １取引 300円 

1,001枚～2,000枚   １取引 600円 

2,001枚以上      １取引 1,000枚毎に300円追加 
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（５）窓口現金整理手数料 ※1                  （消費税別） 

 

 

 

 

 

※１ 多数の硬貨入金・硬貨出金・硬貨振込等に必要となる手数料とする。 

※２ 取扱枚数は、硬貨の合計枚数で「お持込枚数」または「お受け取りご希望金種

の枚数」のいずれか多い枚数を基準とする。 

※３ 取扱枚数は、１日に複数回に分けての入出金の場合、硬貨枚数を合算する。 

  

取扱枚数 ※2 ※3 単 位 手数料 

1枚～ 100枚   １取引 無 料 

101枚～ 300枚   １取引 100円 

301枚～1,000枚   １取引 300円 

1,001枚～2,000枚   １取引 600円 

2,001枚以上      １取引 1,000枚毎に300円追加 
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（６）株式払込事務取扱手数料 

  ① 一般払込手数料率〔新株引受人が個別に株式等の申込みに来る場合に適用〕 

手数料(消費税別) ＝ 有償払込額 ×  
Ｘ 

＋５円 × 受付票(または領収書)通数 
1,000 

                        

有償払込額 X 有償払込額 X 

340百万円未満 3.50  1,600百万円以上 2.20 

340百万円以上 3.40 1,700   〃 2.15 

380    〃 3.30 1,800   〃 2.1 

420   〃 3.20  1,900  〃 2.05 

460   〃 3.10 2,000   〃 2.0 

500  〃 3.00 2,500   〃 1.95 

600   〃 2.90 3,000   〃 1.9 

700   〃 2.80  4,000   〃 1.85 

800  〃 2.70 5,000   〃 1.8 

900  〃 2.60  6,250   〃 1.75 

1,000  〃 2.50 7,500   〃 1.7 

 1,100   〃 2.45   8,750   〃 1.65 

 1,200  〃 2.40 10,000  〃 1.60 

1,300   〃 2.35 11,250   〃 1.55 

 1,400   〃 2.30 12,500   〃 1.50 

1,500   〃 2.25 15,000百万円  1.45 

15,000百万円を 
  超過するもの 

15,000百万円× 
1.45 

＋(有償払込額-15,000百万円)× 
1 

×1,000 1,000 1,000 

有 償 払 込 額 

(小数点第３位以下切り捨て) 

 ※ 有償払込額30億円以上のものについては、取扱内容を勘案し、別途取扱金融機関で

協議して利率を軽減することができる。  
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  ② 一括取扱手数料率〔発起人または会社が取りまとめて一括で払込む場合に適用〕 

手数料(消費税別) ＝ 有償払込額 ×  
Ｘ 

 
1,000 

                        

有償払込額 X 有償払込額 X 

50百万円未満 2.50 5,000百万円以上 0.43 

50百万円以上 2.00 5,500   〃 0.41 

100    〃 1.50 6,000   〃 0.40 

300   〃 1.20  6,500  〃 0.39 

500   〃 1.00 7,000  〃 0.38 

700  〃 0.85 7,500   〃 0.36 

1,000  〃 0.75 8,000   〃 0.35 

1,300   〃 0.69  8,500   〃 0.34 

1,500   〃 0.66 9,000   〃 0.33 

1,700   〃 0.64 10,000  〃 0.30 

2,000   〃 0.62 11,000  〃 0.29 

2,500   〃 0.59 12,000  〃 0.28 

3,000   〃 0.55 13,000  〃 0.27 

3,500   〃 0.51 14,000   〃 0.26 

4,000   〃 0.48 15,000 百万円 0.25 

4,500   〃 0.45   

15,000百万円を 
  超過するもの 

15,000百万円×  
0.25 

＋(有償払込額-15,000百万円)× 
0.2 

×1,000 1,000 1,000 

有 償 払 込 額 

(小数点第３位以下切り捨て) 

 

 

７．付帯条件 

   信用手数料の徴収に際しては、１から６に定めた金額に消費税および地方消費税

に相当する額を別途徴収するものとする。 
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附  則         

１．この表の変更は、令和５年４月３日から実施する。 

２．令和４年１１月４日から令和５年４月３日の前営業日までの間、金沢交換所管内については、県内

他金融機関本支店宛と読み替える。 

３．令和４年１１月４日から令和５年４月３日の前営業日までの間、県外系統金融機関/県外他金融機関

宛（普通扱・至急扱）は、普通扱とする。 

４ 令和４年１１月４日から令和５年４月３日の前営業日までの間、不渡手形返却料における「同一交

換地域内手形交換所」は県内金融機関本支店宛と読み替える。 


